Facta carta tradiccionis vel conflrmacionis die Kalendas No-
bembrii, Era MLXXXXVII 1, regnante rex Fredinando in Castella 
et in Gallecia. 

Ego iam dicta Allobara, que hanc cartam faceré iussi et legendo 
audivi, coram testibus ad roborandum íradidi. 

Vela Diaz cf.—Gustio Munioz cf. —Munio Munioz cf.— Albaro 
Munioz cf.—Eta Vita cf.—Gundisalvo Nunec cf.—Aper Petriz cf.— 
Sancio Velasco cf. 2—Oveco Petriz cf. 

—Becerro... n.° 30; Col. Ve/ázquez, IV, n.° 1523. 

LX ' 

D.a Condesa da a Arlanza la iglesia de Sta. María en Madrigal, 
por su vida, y ¡a cuarta de este pueblo para después de su 
muerte (26 Noviembre 1060). 

Sub divinis imperii Patris videlicet, Prolis eterni, Spiritus Sancti, 
unus essencialiter et trinus personaliter regnans, amen.—Domnis 
eis atque gloriosis, fortissimis patronis, venerandis sanctis martiri-
bus, quorum reliquie condite requiescunt Sancrorum scilicet Apos-
tolorum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi et Sancti Michaelis 
Archangeli et Sánete Marie semper Virginis et Sancti Pelagii, testis 
Christi, in quorum honore ecclesia est fundata in suburbium que 
vocitant Lara, ubi et ipso monasterio est fundatum super ripa flu~ 

1 La copia de Velázquez pone era 67 sin fundamento alguno; sin duda no 
echó de ver el rasgo que lleva el X visigodo para significar XL. 

2 Sandoval, Crónica de Alfonso VI y VII p. 295, alude a esta escritura y 
suscripci Jn, tegiendo la historia de la Descendencia de la Casa de Velasco. 
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minis Aslanza fore dinoscitur. Ob id enim fit series testamenti quem 
patrari voluimus ego quidern Cometissa x tibi Garsianus abba vel 
omni collegium monacorum, que ve quanta presíiterit nobis Domi-
nus servís suis et eis que in eius nomine agonizando hostes suos 
prostraverunt, et quomodo infolas mundi eí eius gloriam spreve-
runt, et pro hoc bravium eternum percipere meruerunt. 

Ergo pro luminaria ecclesie vestre atque luminaria earum aut 
pauperum, vel qui in altano beatitudinis vestre deserviunt quotidia-
nis diebus, videlicet, monacorum ibidem degencium, cunctorumque 
adveniencium, offerimus sacrosancto altario vestro ad integro, si-
cuti a nobis dinoscitur nune usque fuisse possessum, damus et con-
firmamus tibi Garseanus abba et Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli, id est, monasterio Sánete Marie que est in villa que vocitant 
Matricale de Ferrand Falconiz 2 ab omni integritate, in diebus vite 
mee, et post obitum meum ipsa.quarta de Matricale de sua divisa 
cum suos homines eí sua hereditate et suO ganato et suos molinos 
et suos pratis, ortis, pumiferos, et mea muía ipsa que melior fuerit, 
et meas sernas et meas vineas ab omni integritate. Si (sic) con-
cedimus tibi Garseanus abba vel successoribus tuis qui ibidem 
fuerint, ut de hodie vel tempore in vestro arbitrio maneat usque 
in seculum viviturum, ut abeatis potestate edificare et plantare 
et recreare. Ego Cometissa sic concedo et confirmo ipso monas
terio iam dicto sine ulla oppresione, ut nullus homo hic presummat 
aliquam rem.